

INTERPELACJA**W P Ł Y N Ę Ł O**
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

Złożona w dniu: 21 grudnia 2018 r.

przez radną : Aleksandra Mrozek

07-01-2019

Nr rej. 21
Wnioś. zał.

w sprawie: **Niewystarczającej wysokości dotacji przedmiotowej przekazywanej dla Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji imienia Zbigniewa Majewskiego w Drzonkowie przez Samorząd Województwa Lubuskiego.**

Treść interpelacji:

Wojewódzki Ośrodek Sportu i Rekreacji imieniem Zbigniewa Majewskiego w Drzonkowie od wielu lat ma stały problem związany z utratą płynności finansowej. Problemy finansowe wiążą się z rosnącymi kosztami bieżącego funkcjonowania Ośrodka i z utrzymywaniem się od kilku lat na niezmiennym poziomie dotacji przedmiotowej przekazywanej dla Ośrodka przez Samorząd Województwa Lubuskiego. Warto zauważyć, że dotacja ta jest na poziomie około 30 % ogólnych kosztów funkcjonowania jednostki i nie zabezpiecza nawet w całości wynagrodzeń pracowników jednostki. Ośrodek ma też ograniczony poziom generowania przychodów(zbliżający się do optymalnego) ,biorąc pod uwagę poziom świadczonych usług, dostępność do bazy sportowej i noclegowej bez zwiększenia dotacji przedmiotowej do poziomu 40% kosztów działalności bieżącej problemy z utrzymaniem stabilności finansowej Ośrodka będą powracać. W związku z powyższym bardzo proszę o zwiększenie dotacji przedmiotowej do poziomu gwarantującego utrzymanie stabilności finansowej Ośrodka i odpowiedź na następujące pytania:

1. Dlaczego przy planowaniu wysokości dotacji dla Ośrodka na 2019 rok pozostawiono ją na poziomie niezmiennym od lat to jest 2069 100,00 zł. skoro wartość księgowa majątku trwałego Ośrodka zwiększyła się w latach 2009 -2016 z kwoty 7 064 346,19 zł. do 49 199 833,45 zł. co oznacza w sposób oczywisty zwiększenie kosztów funkcjonowania jednostki?
2. Z uwagi na fakt, że Ośrodek w ramach przychodów własnych nie jest w stanie zabezpieczyć brakującej kwoty na wynagrodzenia i na koszty eksploatacji i rozpocznie nowy rok na starcie z luką finansową na poziomie 733 000,00zł proszę o wskazanie źródła zabezpieczenia brakujących środków?
3. Jakie propozycje ma Departament Infrastruktury Społecznej UMWL zmierzające do powstrzymania rosnącej tendencji braku płynności finansowej Ośrodka?

Z wyrazami szacunku,
Przewodnicząca Komisji Kultury , Edukacji, Sportu i Turystyki

Aleksandra Mrozek
Aleksandra Mrozek